Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

El Colegio de San Luis, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

1,263,687 3,948,601
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
1,263,687 3,948,601 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
108,686,731 113,299,350 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
108,686,731 113,299,350 Participaciones
Aportaciones
1,112,828 1,857,285 Convenios
1,085,443 910,953 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
27,385 946,332 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
111,063,246 119,105,236

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

117,392,516
86,309,133
2,455,629
28,627,754
7,566,182

0
0
7,566,182

o

O 0O 0O OO0 O OO0 o O OO0 o oo

7,071,101
7,071,101

0

o o

o O O o

132,029,799

-20,966,553

121,402,777
86,396,425
3,631,323
31,375,029
7,119,257

0
0
7,119,257

o

O O 0O 00O O OO0 O O OO0 o o o

7,308,586
7,308,586

0

o

0
0
0
0
0

135,830,620

-16,725,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: Jestis Humberto Dardon Hernandez ] rena s a
ecretario General Titular de la Direccin de Contabilidad

Elaboré: Lorena Sanchez Rocha

EL COLEGIO DE SAN LUIS, AC.

Paginalde1



