Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público: El Colegio de San Luis, A.C.

Ente Público:		El Colegio de	San Luis, A.C.		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Ingresos de la Gestión	1,263,687	3,948,601	Gastos de Funcionamiento	117,392,516	121,402,777
Impuestos	0	0	Servicios Personales	86,309,133	86,396,425
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	2,455,629	3,631,323
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	28,627,754	31,375,029
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,566,182	7,119,257
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,263,687	3,948,601	Subsidios y Subvenciones	7,566,182	7.119.257
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	,,11,,20,
			Pensiones y Jubilaciones	0	
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	108,686,731	113,299,350	Transferencias a Indecemnos, manages y Contraces Analogos Transferencias a la Seguridad Social	0	(
			Donativos	0	(
			Transferencias al Exterior	0	(
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0		· ·	
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			Participaciones y Aportaciones	0	C
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	108,686,731	113,299,350	Participaciones	0	C
•			Aportaciones	0	C
Otros Ingresos y Beneficios	1,112,828	1,857,285	Convenios	0	C
Ingresos Financieros	1,085,443	910,953	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	C
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	C
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	27,385	946,332	Costo por Coberturas	0	
<i>5</i> ,	,	,	Apoyos Financieros	0	C
Total de Ingresos y Otros Beneficios	111,063,246	119,105,236	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,071,101	7,308,586
			•		
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,071,101	7,308,586
			Provisiones	0	C
			Disminución de Inventarios	0	C
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	C
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	C
			Otros gastos	0	C
			Inversión Pública	0	C
			Inversión Pública no Capitalizable	0	C
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	132,029,799	135,830,620
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-20,966,553	-16,725,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Jesús Humberto Dardón Hernández Secretario General Elaboró: Lorena Sánchez Rocha Titular de la Dirección de Contabilidad